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Miķeļtornis – Sīkrags Galamērķis – Slīteres Nacionālais parks!

No Miķeļtorņa līdz pat pagriezienam uz Irbes trošu tiltu, skatam paveras plašs liedags ar zemām un skrajām priekškāpām. ~ 4,5 km garumā maršruts ved apkārt Irbes grīvai – sezonālam

dabas liegumam, kas veidots ligzdojošo putnu aizsardzībai, un kur uzturēšanās aizliegta 01.04. – 1.08. Jūrtaka apkārtceļā ved pa skaistu priežu mežu ar augstām kāpām, kuru nogāzes ir

bagātas ar sēnēm un ogām. Aiz Irbes ietekas līdz pat Sīkragam stiepjas plašs, smilšains liedags, ko ~ 1 km pirms Sīkraga šķērso Ķikana strauts – Slīteres Nacionālā parka robeža. Arī Ķikana

strauta apkārtnē ligzdo upes zīriņš, tāpēc no 1.04. līdz 1.08. aicinām pārvietoties pēc iespējas tuvāk ūdens malai.

Lībiešu valodā Miķeļtornis senais nosaukums Pizā, Lielirbe / Īra, Jaunciems / Ūžkilā un Sīkrags / Sīkrõg.

Praktiskā maršruta informācija

Garums: 19 km

Ilgums: 6 – 8 h

Starts: Miķeļtorņa centrs pie luterāņu baznīcas

Finišs: Sīkraga  , iepretim pludmalei

Maršruta gaita: Miķeļtornis – Lielirbe – Jaunciems – Sīkrags

Ceļa segums: Smilšaini liedagi, meža ceļi (dažviet irdena smilts).

Grūtības pakāpe: 

Šķēršļi: Ķikans – strauts, kuram mazūdens periodā var pārbrist pāri. Palu laikā var izmantot tiltu, kas ir 0,5 km attālumā no jūras.

Bīstamas vietas: 
Der zināt! Celt teltis un kurināt ugunskurus drīkst tikai šim nolūkam paredzētās atpūtas vietās.

Irbes grīva (rajons ap ieteku jūrā ! 1,4km) ir sezonas liegums. Laikā no 01.04. līdz 1.08. ir aizliegta uzturēšanās tā teritorijā.

Arī Ķikana grīvas teritorijā laikā no 1.04. līdz 1.08. apmeklētājiem slēgts ~ 600 m garš pludmales un kāpu posms. To cilvēki šajā periodā var šķērsot gar pašu jūras malu, lieki neuzkavējoties un

turot suni īsā pavadā.

No Ventspils (Pārventas) līdz Mazirbei nav pārtikas veikalu.

Alternatīvas: Starp Miķeļtorni un Irbes upi, Lielirbi un Sīkragu cauri mežam līdztekus jūras krastam stiepjas vientuļš ceļš – bijusī Mazirbes – Ventspils šaursliežu dzelzceļa līnijas vieta. To var

izmantot sliktos laika apstākļos.

Pilnais apraksts par posmu pieejams: šeit.
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